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事業系の剪定枝・刈草の受け入れについて

　丹波市では、燃やすごみの減量とリサイクルを推進するため、令和 4 年 7 月 1 日から青垣リサイク
ルセンターで、事業所から出る事業系の剪定枝・刈草の受入を開始いたしました。持ち込まれた剪定
枝などは細かく砕いた後、燃料チップなどに活用します。
※丹波市クリーンセンター、丹波篠山市清掃センターでは、事業系の剪定枝・刈草の受け入れができ
ません。青垣リサイクルセンターへ持ち込んでください。山南地域の事業所も青垣リサイクルセンターに
持ち込んでください。

■受入日時 / 平日（土、日、祝日、年末年始は除く）
午前 9 時 30 分～午前 11 時 45 分
午後 1 時～午後 3 時 30 分
※上記以外の時間は閉門します。
■料金 /10kg までごとに 150 円
■場所 / 青垣リサイクルセンター　
丹波市青垣町山垣 448 番地
■問い合わせ / ☎ 88-0550
■そのほか / 持ち込みには丹波市一般廃棄物処理施
設搬入許可証が必要です。詳しくは、丹波市クリーン
センターまで問い合わせください。

事業系の剪定枝・刈草の
搬入先が青垣リサイクルセンターに変わりました

　 環境課（丹波市クリーンセンター内）☎ 78‐9999問

１日あたりのごみの排出量目標値：１人４１２g
６月の 1 日あたりのごみ排出量：１人４３５g（△４４g）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（　）内は前月比

目標値達成まで、1 日約卵１個分のごみを減らそう！

みんなで家庭ごみ減量チャレンジ！

目標値

R3.6 5 67 128 10 11 （月）

（g）

200

400

600
495

443 482 467 437 406
450 447 479

9

435469 457

１人１日当たりの家庭系可燃ごみの排出量推移
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■受付 ■計量 ■搬入 ■剪定枝などは細かく砕
き、燃料チップなどに活用
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